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Miljönämnden har beslutat att lämna följande yttrande: 
 
Sammanfattning 
Miljönämnden är positivt inställd till den föreslagna revideringen av Direktiv 2008/98/EG 
av den 19 november 2008 om avfall och om upphävande av vissa direktiv (Avfallsdirektivet), 
då det är ett steg i rätt riktning för att minska genereringen av avfall, främja den cirkulära 
ekonomin och tillvarata naturresurser. Miljönämnden är även positiv till förslagets ambition 
att skapa förutsättningar för såväl innovation som fler arbetstillfällen inom insamling, 
sortering, återanvändning och återvinning av textilier. Miljönämnden bedömer emellertid att 
förslaget kan komma att leda till ett ökat tillsynsansvar och anser att kompensation för full 
kostnadstäckning ska ges för kostnaderna med detta extra arbete. 

 

Yttrande 
Textilavfall 
Miljönämnden är positiv till förslaget då det främjar den cirkulära ekonomin för textilier och 
ett mer hållbart nyttjande av naturresurser. Miljönämnden är också positiv till att reglerna om 
utökat producentansvar införs, då det är i linje med principen om att förorenaren betalar. 
Miljönämnden välkomnar även att bestämmelser om utökat producentansvar införs på EU-
nivå för att undvika att medlemsstaterna inför skilda regleringar på detta område. 

 
Efterfrågan på att kunna lämna textilier till återbruk och återvinning är stor i Malmö. 
Miljönämnden har under det senaste året fått en rad frågor från både Malmö stads 
förvaltningar, företag och malmöbor om hur de ska sortera och återvinna sitt textilavfall. 
Miljönämnden är därför positiv till ett regelverk som, enligt EU-kommissionen, kommer att 
påskynda utvecklingen av separat insamling, sortering, återanvändning och återvinning av 
textilier i EU. Miljönämnden är även positiv till att de föreslagna, harmoniserade reglerna 
möjliggör för medlemsstaterna att genomföra skyldigheten att källsortera textilier, som börjar 
att gälla från och med år 2025, på ett mer enhetligt sätt. Därtill finns genom de föreslagna 
bestämmelserna goda möjligheter till såväl innovation som ökad lokal sysselsättning inom 
insamling, sortering, återanvändning och återvinning av textilier, bland annat genom Sysavs 
anläggning SIPTex. Miljönämnden välkomnar möjligheten till fler arbetstillfällen då det är en 
viktig komponent för ett hållbart Malmö. 

 
Miljönämnden anser emellertid att det vore önskvärt om det kom riktlinjer för hur stor del 
av textilavfallet som bör samlas in, återanvändas och återvinnas. Detta för att främja 
harmonisering, skapa bättre förutsättningar för kontroll och säkerställa att målet med 
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bestämmelserna uppnås. Miljönämnden saknar även resonemang om hur medlemsstaterna 
ska kunna undvika att skadliga kemikalier i textilier recirkuleras på marknaden.   

 
Enligt miljönämndens mening kommer förslaget sannolikt leda till ett ökat tillsynsansvar. 
Miljönämnden anser att kompensation för full kostnadstäckning ska ges för kostnaderna 
med detta extra arbete. 

 
Livsmedelsavfall 
Miljönämnden är positiv till att det införs rättsligt bindande mål för minskning av matsvinn 
som medlemsstaterna ska uppfylla, då genereringen av matsvinn i EU hittills inte har minskat 
tillräckligt trots de åtgärder som införts. Malmö stad har höga miljö- och klimatambitioner 
och miljönämnden ser gärna att de bindande målen utökas för att bättre överensstämma med 
FN:s globala mål om att minska matsvinnet.  

 
Miljönämnden bedömer att införandet av de rättsligt bindande målen om att minska 
matsvinn kan komma att leda till ett ökat tillsynsansvar och anser att det saknas tillräcklig 
konsekvensanalys i den delen. Miljönämnden anser att kompensation för full 
kostnadstäckning ska ges för kostnaderna med detta extra arbete. 
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